
  

x 

NOTARIO  5to 

Ab. 
Cesário L. Conao Ch. 

Guayaqui! 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 . 

18 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

LA COMPAÑÍA NAGSA S.A.-----=-=-- 

CUANTIA: INDETERMINADA. -------- 

“En la ciudad de Guayaquil, 

  

Capital de la Provincia del Guayas, República del 

Ecuador, a los cinco (5) días del mes de Junio 

del año dos mil uno, ante mí, Abogado CESARIO L. 

CONDO  CHIRIBOGA, Notario Quinto del Cantón, 

comparece: La señora doña DORA MARIA MIÑO JORDAN, 

quien declara ser ecuatoriana, soltera, ejecutiva, 

en su calidad de GERENTE GENERAL de la Compañía 

NAGSA S.A., calidad que legitima con el 

nombramiento inscrito que presenta para que sea 

agregado a la presente; mayor de edad, Capaz para 

obligarse y contratar, con domicilio y residencia 

en esta ciudad, a quien de conocer doy fe; y, 

procediendo con amplia y entera libertad y bien 

instruida de la naturaleza y resultados de esta 

escritura pública de REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL, 

para “su otorgamiento me presentó la Minuta 

siguiente: “SEÑOR NOTARIO: MEn el 

Registro de Escrituras públicas a su Cargo, 

sírvase autorizar e incorporar una de Reforma del 

Estatuto de la compañía NAGSA S.A., conforme al 

contenido de las cláusulas que a continuación se 

expresan: PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece 

al otorgamiento y suscripción de esta escritura la 

señora Dora María Miño Jordán, en calidad de 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE... Ps



18
0 

10 

12 

12 

13 

14 

15 

16 

1 

38 

19 

>
 

(
>
 

5
]
 

Z
a
 

Gerente General y como tal representante legal de o 

la compañía NAGSA S.A., como lo justifica con la 

copia de su nombramiento que legalmente aceptado e 

  

inscrito acompaña, para legitimar su intervención, 

quien obra además debidamente autorizada por la ! ore MEAON 

: ta poo 

Junta General Extraordinaria de accionistas de la 

referida compañía del treinta y uno de mayo 

del dos mil uno cuya copia certificada se 

acompaña para que forme parte de esta escritura.- 

SEGUNDA:  ANTECEDENTES.- a) NAGSA S.A., se 

constituyo mediante Escritura Pública otorgada 

  

ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil 

Abogado Cesáreo Condo Chiriboga de fecha doce de 

marzo del año dos mil uno e inscrito en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el doce de 

abril del dos mil uno. Se constituyó con un 

capital suscrito de un mil doscientos dólares de: : ! 

los Estadios Unidos de Norte América divido en 

ciento veinte acciones ordinarias y nominativas de 

  

diez dólares Cada una, numeradas de la cero cero 

uno a la ciento veinte inclusive.- b) La Junta 

General Extraordinaria de accionistas de la 

compañía NAGSA S.A. celebrada el treinta y uno de 

mayo del dos mil uno, resolvió por unanimidad lo 

siguiente:  UNO.- Reformar la letra a) del 

Artículo primero de la Cláusula Segunda del 

Estatuto Social que se refiere al Objeto Social, 

que dirá: “a) Agenciamiento marítimo de naves y de



J] tráfico internacional. Cabotaje, represed0diB ty 0 0 3 

  

2 de líneas navieras y/o buques. Intermediarios de 

3 carga Y proyectos. Consolidadores y 

AD. 4 desconsolidadores de Carga. Comercialización de 
Cesório L. Condo Ch, 

NOTARIO 5to 5 fletes de carga.”.- DOS.- Autorizar a la señora 

Guayaquil 

6 Dora María Miño Jordán, Gerente General de la 

] compañía, para que a nombre de la misma comparezca 

=2- $ al otorgamiento y suscripción de esta escritura.- 

TERCER A: DECLARACIONES.- Con estos 

antecedentes la señora Dora María Miño Jordán, por 

los derechos que representa de la compañía NAGSA 

YS.A., en cumplimiento a lo resuelto por la Junta 

General Extraordinaria de accionistas de la 

  

compañía NAGSA S.A., en sesión del treinta y uno 

15 de mayo del dos mil uno declara que el estatuto ha 

16 sido reformado de la manera siguiente: Reformado 

17 la letra a) del Artículo primero de la Cláusula 

18. Segunda del estatuto que se refiere al Objeto 

o Social, literal que dirá: Ya) Agenciamiento 

a 20 marítimo de naves y de tráfico internacional. 

a Cabotaje, representación de líneas navieras y/o 

, buques. Intermediarios de carga y proyectos. 

2 Consolidadores y desconsolidadores de carga. 

Comercialización de fletes de carga.”.- Agregue 

Ñ Usted señor Notario las demás formalidades de Ley 

. para la perfecta validez de. esta escritura.- 

2 (Firmado) Arturo García, DOCTOR ARTURO GARCIA 

21 
UNDA, ABOGADO, Registro Número setecientos 

28



13 

14 

15 

16 

cincuenta y seis".- (Hasta aquí la Minuta).- ES 

COPIA.- Se agregan Acta de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el día 

treinta y uno de Mayo del año dos míl uno; y, 

nombramiento de la representante legal de la 

Compañía NAGSA S.A.- El presente contrato se 

encuentra exento de Impuestos, según Decreto 

Supremo Setecientos Treinta y Tres, de veinte y 

dos de agosto de mil novecientos setenta y cinco, 

publicado en el Registro Oficial ochocientos 

setenta y ocho, de agosto veinte y nueve de mil 

novecientos setenta y cinco.- Por tanto, la señora 

otorgante se ratificó en el contenido de la Minuta 

inserta; y, habiéndole leído yo, el Notario, esta 

escritura en alta voz, de principio a fin, a la 

otorgante, esta la aprobó y firmó en unidad de 

acto y conmigo, el Notario, de todo lo cual doy 

Íe.- 

Sue ULO 

DORA MIÑO JORDAN, GERENTE 

GENERAL DE LA CIA. NAGSA S.A.- 

C.C. $ 09-00712019.- 

C.V. * 0311-060.- 

R.U.C. $ 0992155396001.-   
Ab, Cosário L. Condo Chiriboga 

Notario 50. del Cantón 

Guayaquil 

   



04 

00000vo0na 

>, ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA — DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA NAGSA S.A. 

E CORRESPONDIENTE AL TREINTA Y UNO DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL UNO. 

     
   
    

En la ciudad de Guayaquil a los treinta y un día del año dos mil uno, a las 
[liez horas, en las oficinas ¿le la compañía ubicada en la oficina número 
uinientos dos, situada en el inmueble de las calles Rumichaca N*828 y 
ueve de Octubre de esta ciudad de Guayaquil, se reúne la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la compañía NAGSA S.A., con el objeto 
de conocer y resolver el único punto del orden del día relacionado con la 
Reforma del Estatuto Social. 

La señora Gerente General Secretaria, procedió a elaborar el listado de los 
accionistas presentes, con el resultado siguiente: 

ACCIONISTAS ACCIONES V. NOMINAL % 

| O Dora Miño Jordán 119 1.190 99.916 

| Dr. Arturo García Unda 1 10 0.084 

| | 1200 100 
y 

La señora Gerente Secretaria certifica que se encuentran presente todos 
los accionistas que representan la totalidad del capital suscrito de la 
compañía que es de USDS$1,200.00. 

Los asistentes expresan en forma unánime su conformidad con la 
' celebración de esta Junta para tratar el único punto del orden del día. De 

acuerdo con lo que dispone el Art.238 de la nueva codificación de la Ley 
de Compañías se declara instalada la sesión presidida por el Doctor 
Arturo García Unda y actuando de secretaria la señora Dora María Miño 
Jordán, Gerente General de la compañía. De inmediato se pasa a tratar el 

O) único punto del orden del día relacionado con la Reforma del Estatuto 
Social. La señora Gerente General solicita la palabra y pone a 

: consideración de la Junta General el proyecto de Reforma del Estatuto 

Social siguiente: 

La letra a) del Art.1 de la Cláusula Segunda del Estatuto dirá: “a) 
Agenciamiento marítimo de naves y de tráfico internacional.  Cabotaje, 
representación de línens navieras y/o buques. Intermediarios de carga y



proyectos. Consolidadores y desconsolidadores de carga. Comercialización de 
fletes de carga.” 

EL proyecto de Reforma del Estatuto es sometido a consideración de la 
Junta General, la misma que por unanimidad RESUELVE: Aprobarlo sin 
modificaciones. 

Finalmente la Junta General y Accionistas pór unanimidad RESUELVE: 
Autorizar a la Gerente General de la compañía Dora María Miño Jordán 
para que a nombre de la misma comparezca al otorgamiento y 

suscripción de la Escritura de Reforma del Estatuto Social. 

En este estado se concede un receso de quince minutos, para que la 
señora Gerente Secretaria proceda a la redacción de la presente acta, 
transcurrido el cual se reinstala la sesión se da lectura al acta la misma 
que es aprobada por unanimidad por lo que termina la sesión, siendo a 
las 11H00. Firman el acta todos los accionistas, en unidad de acto con el 

Presidente y señora Gerente General secretario que certifica. .- f) Dora 
María Miño Jordán, Gerente General Secretaria; f) Dr. Arturo García 

Unda, Presidente. 

  

CERTIFICADO: " 

Que la presente Acta de la Junta General de Accionistas es igual a su 
original que reposa en el File de Actas de la Compañía NAGSA S.A. al 
cual me remito en caso necesario.- 

Guayaquil, 31 de mayo del año 2001 

9= Nao Q 
ora Marí ¿Miño Jordán 

<Gerente General Secretaria 

 



NAGSA 58.4. 

   

    

> / " : Rumichaca (1828 y Nueve de Octubre 5to. Piso 01.502 2000 ULON5 
y Telefax: 00-593-4-20 7347 — 00-593-4-20 73 48 

l s " , — 00-593-4-31 3881 — 00-593-9-85 88 58 
“y E l Guayaquil — Ecuador CERTIFICO: Q xeror copia 

juayaquíl, abril 18 del ato 2001 

Ab, Cesario L. Condo 
Notario 50. del € 

Guayaquil 

hiriboga 
+08 

    
   

Seflora   

  

  
     

  

DORA MIÑO JORDAN 
E. Ciudad 

o De mis consideraciones: o 

do Cúmpleme hacerle conocer, que la Primera Junta General de Accionistas 
E de la Compatía NAGSA S.A., celebrada el día de hoy, designó a Usted,| para 
o desempeñar el cargo de GERENTE GENERAL, por el perfodo de cinco ¡nfños, 

3 con espondiéndole la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, con 

24 O) las facultados establecidas en el Artículo Tercero de la Cláusula Segunda del Estatuto 
si Social. 

i * NAGSA S.A., se constituyó mediante Escritura Pública celebrada ante el 
Notario Quinto del Cantón Guayaquil, Abogado Césareo L. Condo Chiriboga, de| fecha 
doce de marzo del dos mil uno; inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, 
el doce de abril del dos mil uno. 

Particolar que comunico a Usted, para los fines legales pertinentes. 

Muy Atentamente, 

A 

A 

C 
74m SITDENTE 

: Guayaquil, 18 de abril del 2001 | 

ACEPTO EL CARGO Fa Ja presento fecha geo o eto 
, Nombrar amiento do e eant 2 ¡ A 

1 

3 Sure | roto LG LIO Registro Mercnotil No, 
Mé Hur A 12 467 L 

Me / 0 06 6 Repertorio No, po." 

Dora Mifto Jordán E chiva los Comprobantes do pago por to 

Ca. 090909958 a Ar impuestos PA 
ÓN o A Gu: ayaquit, 2.2 ob CA 

, 0 13 , $ o 

¿ pi : ; 

AER — - 
o pra. no RA 

OY LTGISTRADORA MERCANTIL 

y cun DEL CANION G 

 



(A 

    
ITA A | - 

£ Bs A A—ÉÁ Ñ aL 

ECO e e O 

me an 
Y —_AAZZ A + ECUATOR Lomo. CCT MA . O Grttna 0 ira A Chacon 

SUL VERO e 

Dinero PRA t Y PIN Y 4 o | 
ECUNDARJA ESTUDIANTE ELPULADEO CIUDADANIA vo. OPOGDEO el =BINO JORDAN DORA RARIA 

07 MAYO... 1,965 
«GUAYAS/GUAYAQUIL/CARRO ¿CON Tb o 5 702 047. 42375) BUAYAR/. LUAYAGUIL 
CARBO /CONCEPCI ON/ 

- IORGE, HTND 
BLORIA JURDAR, 
GUAYAQUIL - A-09- 

|      
   
   65 

  

   

      

   
          

    

      

       

  

ro .. A 
A 

” e fa, X ( 

e 

€ d ls 

o 
N i 

ba Puto 7 
UN Doa rs oa ño AS DS : 

$ ne de 0 o “a o . Mr a o 
E 

A tr 

¡ 
7? Lo? 

qa 
— TY 

TT = A TT CS AAA Ty 

¡ 

| 0 
j 

' 

Í 

t 

h 

É 1 , 0 
| 

= ATA 
a . | | 

y 
HAL SUPREMO FLECTORAL | 

WI CENIFICADO DE VOTACIO “JEBn n 
, je Ebecinraa del 21 sde mhy o mel | | 

-0224-244. — OUPRSRLAZ ] 
: MINO SOMBANQOR MARA. 

GUAYAS... GUA Yaque 
l LETAMENOL 

1 
hr 

CERTÍFICO: Que estafxaror 

Ab, Corsario 1 Condo Chiril 
e 

le e O CREAS. ro o a EA Cantón 
Grarnquil 

Se otorgó 
cunfiera esta SEXTA 

y fírmo en cuatro 
cinco de Junio del ao 

lll 
Ab, Cesarío T.. Condo Ch 

, 
iribega Notario 5to. del Cantén => Diy qe a Y . 

= 

AS y, Gua



  

   

  

      

  

   
     

   

  

de la escritura One 

A DA, 

! nte mi, con fechaidoce de Imarzo del año dos mil uno, del 

contenido de lia copia que antecede; y, al margen de la matriz 

original de la presente que resolución número 01-G-j- 

0005665, del señor intendente Jurklito de la Oficina de Guayaquil, 

¿dde fecha catorce de junio 

del año dos mil uno, fue aprobada en t sus partes y cláusulas 

ti mil uno.- 

  

Ah. Cesdrio L. Condo Chiriboga 
Notario 59. de: Cantón 

Guayaquil    
REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1. En cuinbmiento de Jo ordenado en la Resolución 

No 21-G-17-0005665, actada por el Intendente 

Zuñíico de la Oficina de Guayaquil, el 14 de Junio 

del 2,001, queda inscrita la presente escntura, la 

nesma que covríene: ta Rkefonna del Estatuto de /a 

cunmpañia. N4GSA S,A, de fojas 65,155 a 65,163, 

número 18,028, del Registro Mercante! y anotada bajo Pido nr ht a de 

el número 20 221 del Pepertorio - 2,- CERTIFICO: 

Que con rerña de »ovw e archivado una copia 

auténtica de esta escrita 3. CERTIFICO: Que en 

esta fecha oc efectué une anotación del contenido de 

sta escrtura, el mergen de 12 inscrmpción, 

respectiva, - Guay aquí ce de pinio der dos mi 

uno, -    

   

  

DRA. NORMA PLA hn DE GARCIA 

REGISTRO MERLANTIL DEL 

CANTON GUS YAQUIE 

 


